2023 年4 月

医療関係者 各位

住友ファーマ株式会社

「ツイミーグⓇ錠500mg」供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび「ツイミーグⓇ錠 500mg」につきまして、想定を大幅に上回るご処方をいただいており、一時的に弊社

在庫が逼迫する状況となりました。

つきましては、甚だ勝手ではございますが、当面の間、特約店様へ限定出荷とさせていただきますので、謹んで

ご案内申し上げます。現在、一日も早く安定供給ができるよう鋭意努力しております。供給体制が整い次第、

あらためてご案内申し上げます。

また、現在ツイミーグⓇ錠による治療を継続されている患者様への安定供給を最優先とさせていただくため、誠に恐

縮ではございますがツイミーグⓇ錠の新たな患者様への処方開始を見合わせていただきますよう、ご検討をお願い

申し上げる次第です。

医療機関の皆様には多大なるご不便ならびにご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。事情

ご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【限定出荷対象品目】

【出荷状況・対応状況】：「A プラス-②」※

出荷量：A プラス 「出荷量増加」 、 製造販売業者の対応状況：② 「限定出荷（自社の事情）」

※ 2023 年3月1 日付で日本製薬団体連合会より発出された、日薬連発第137 号『「医療用医薬品の供給状況 に関する用語の定義」の見直

しについて』に基づき、供給状況を記載しています。

＜お問合せ先＞

住友ファーマ株式会社 くすり情報センタ－ 0120-034-389

受付日時：月曜日～金曜日（祝日・当社休業日を除く）9:00～17:30

以上

販 売 名 包 装 統一商品コード 出荷量の状況 対応状況

ツイミーグⓇ錠500mg
PTP100 錠 116-53041-5 A プラス.出荷量増加 ②限定出荷

バラ 400 錠 116-53040-8 A プラス.出荷量増加 ②限定出荷